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صف 6/5میلیون نفری کارت ملی
انتظار گروهی از ایرانیان برای دریافت کارت هوشمند ملی 8ساله شد

پنجشنبه  پنجشنبه  2020 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  93029302

سبک زندگی

تاریخ

پیشنهاد آخر هفته

ثبت نام حج آغاز شد
علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت: ثبت نام نهایی حج تمتع۱۴۰۴ از ۱۹دی ماه آغاز شد و 
متقاضیان می توانند، ثبت نام خود را در سامانه حج و زیارت نهایی کنند. فرصت ثبت نام قطعی 

تا ساعت 23 روز دوشنبه 2۴دی  ۱۴۰3 است.

الزام جدید انبوه سازان برای ساخت مدرسه
احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش: اگر انبوه سازی  
۱۹۷واحد مسکونی یا کمتر را بسازد، ملزم به ساخت مدرسه است. همچنین احداث کنندگان مسکن 

موظف  هستند پس از ساخت مدرسه، سند آن را به نام آموزش و پرورش منتقل کنند.

4سناریوی معدل برای كنكور 
براساس آخرین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، چند سناریو برای کنکوری ها پیش بینی شده است

 دانش آموزان سال های آخر مدرسه به 
جای اینکه سرشان در درس و کتاب باشد، 
مدت هاست پا به پای والدینشان اخبار مربوط 
به شورای عالی انقلاب فرهنگی را با دقت رصد 
می کنند تا شاید خبری از تغییر مثبت مصوبه»تأثیر معدل بر کنکور« به گوششان برسد. این انتظار و 
دلواپسی روزهای گذشته که جلسه مشترک مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی برگزار شد، به اوج خود رسید اما باز هم نتیجه گیری نهایی به جلسه بعدی موکول 

و تنها پیش بینی چند سناریو برای کنکور مطرح شد.

سناریوهای احتمالی کنکور
هر چند جلسه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
نتیجه ای نرسید اما به گفته عبدالحسین خسروپناه، 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی چند سناریو برای 
آینده کنکور مطرح شده و همچنین نظر جمعی 
بر حذف پایه دهم، ماندن پایه دوازدهم و تعیین 

تکلیف پایه یازدهم است.
سناریوی اول: مصوبه فعلی کنکور که برای 

2سال اجرا شده است، ادامه پیدا کند.

سناریوی دوم: تأثیر معدل پایه دهم و تأثیر 
قطعی پایه های یازدهم و دوازدهم در کنکور 

حذف شود.
سناریوی سوم: پایه یازدهم و دوازدهم 
به صورت آزمون جامع برگزار و در کنکور تأثیر 

داده شود.
سناریوی چهارم: تأثیر پایه دوازدهم یا تأثیر 
مثبت دروس تخصصی و عمومی در قالب یک 

پیشنهاد مورد بررسی قرار بگیرد.

لیلا شریفگزارش2
روزنامه نگار
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6/5میلیون نفر در کشور کارت ملی ندارند. 
این را حجت الاسلام نصرالله پژمان فر، رئیس 
کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی 
گفته و توضیح داده است: »هنوز حدود 
4/5میلیون نفر از جمعیت کشور موفق به دریافت کارت ملی هوشمند نشده اند و 2میلیون 
نفر نیز در صف صدور کارت المثنی هستند.«6/5میلیون نفری که در انتظار یک کارت هویتی 
معتبر ایرانی هستند و برای انجام کار های اداری و بانکی روزمره خود باید با یک برگه که هر 
لحظه امکان پاره یا گم شدن آن وجود دارد، به این اماکن مراجعه می کنند. اما داستان چیست؟ 

چرا این افراد کارت هوشمند ملی ندارند؟

8سال انتظار
سال 1388بود که محمد ناظمی اردکانی، رئیس وقت سازمان 
ثبت احوال کشور از صدور کارت هوشمند ملی خبر داد و گفت که 
این کارت با داشتن یک تراشه خاص در بدنه، بیش از 20نوع خدمت 
ازجمله خدمات بانکی، گواهینامه، امضای دیجیتال، امکانات 
بیومتریک را داراست. در آن زمان وعده داده  شد که این کارت به سرعت 
تولید و برای همه ایرانیان بالای 15سال صادر می شود اما اجرای این 
طرح تا سال 1396به واقعیت نپیوست. او 29خرداد 1389گفته بود: 
»اطلاعات مورد نیاز برای صدورکارت هوشمند در حال اتمام است. در 
حال حاضر در استان قم در دستور کار است و تا پایان سال 1390شاهد 
صدور کارت هوشمند برای هر ایرانی خواهیم بود. لازم به ذکر است 

کارت هوشمند ملی کلید ورود به دولت الکترونیک است.«

یک برگه کوچک جایگزین کارت شد
سال 1396نخستین کارت های هوشمند ملی از طریق 
ثبت نام در دفاتر خدمات الکترونیک دولت آغاز شد اما 
تحویل آن سرعت خیلی کمی داشت، درحالی که اعتبار 
کارت های ملی سابق، باطل اعلام شده بود و افراد باید با 
یک برگه احراز هویت که همان دفاتر به ازای ثبت نام افراد 
برای دریافت کارت ملی داده بودند، کار اداری و بانکی خود 

را دنبال می کردند.
صدور کارت هوشمند ملی با سرعت کمی پیش می رفت 
تا سال 1400که بیش از نیمی از ایرانیان توانستند این 
کارت را دریافت کنند. اما حالا در جلسه کمیسیون 
اصل90 مطرح شده 4/5میلیون نفر تاکنون نتوانسته اند 
کارت هوشمند ملی بگیرند و 2/5میلیون نفر نیز به علت 
گم کردن کارت شان در نوبت دریافت کارت المثنی 

هستند.

سری اول کارت  هوشمند ملی باطل شده است
کسانی که سال 1396کارت هوشمند ملی گرفته اند، تاریخ 
انقضای درج شده روی کارت شان برای امسال است و این در 
حالی است که همچنان 6/5میلیون نفر در صف نوبت نخستین 

کارت هوشمندشان هستند.
یکی از دلایلی که درباره عدم صدور کارت ملی برای افراد فاقد 
کارت در جلسه کمیسیون اصل 90 مطرح شده، بحث نبود 

اعتبار است.
حسینعلی حاجی دلیگانی، سخنگوی کمیسیون اصل 90 
درباره این موضوع به فارس گفت: » اعضای کمیسیون در جلسه 
به وزیر کشور و مسئولان مرتبط تأکید داشتند که هم اکنون 
اعتبار مورد نیاز برای صدور کارت هوشمند از مردم دریافت 
می شود و مشکلی نباید برای این موضوع وجود داشته باشد.«

حاجی دلیگانی درباره این سؤال که در نهایت با توجه به 
اظهارات مسئولان چه زمانی کارت های هوشمند متقاضیان 
صادر خواهد شد، گفت: » در نهایت مقرر شد تا پایان سال 
هرقدر ظرفیت وجود دارد برای صدور کارت ملی هوشمند 

به کار گرفته شود.«
آن 6/5میلیون نفر حالا منتظرند که ببینند بالاخره قرعه به نام 
کدامشان می افتد و تا پایان سال کارت ملی هوشمند شان را 

پست به در خانه شان می آورد.

خاک کارخانه
کتاب»خاک کارخانه« نوشته 
شیوا خادمی و منتشر شده 
از سوی نشر اطراف روایت 
مستند و تاریخ شفاهی 
کارخانه چیت سازی بهشهر 
است. نویسنده با حال و هوایی 
عاطفی و در جست وجوی 

و  عکاسی  ریشه هایش، 
گفت وگو با همکاران سالخورده مادربزرگش که در 
دهه  1320 کارگر این کارخانه بوده اند، آغاز می کند. اما 
می فهمد این گفت و گوها چیزی بیشتر از خاطره گویی 
است. به مرور، از دل این خاطرات کاری کلیت و فضایی 
شکل می گیرد و مضمون هایی سر بر می آورند که نه تنها 
در تحلیل و ارزیابی تاریخ و مسیر کسب وکار در ایران 
به کار می آیند، بلکه تصویری از پیوند تنگاتنگ فضای کار، 
هویت شهر و مناسبات اجتماعی مردم پیش چشم مان 

می گذارند.

الادختر
کتاب»الادختر« با عنوان 
فرعی»دوبیتی های تربناک 
عرفانی و شرح لغات و 
اصطلاحات دشوار« اثر طنز 
به قلم امید مهدی نژاد، شاعر 
و طنزپرداز معاصر است که از 
سوی انتشارات سپیدباوران 

منتشر شده است. بخشی از 
دوبیتی های فولکور فارسی با عبارت »الادختر« شروع 
می شوند و شرح دلدادگی آقاپسرهای قدیمی است به 
دخترخانم های قدیمی که از لب چشمه کوزه شان را پر آب 
می کردند و هفته به هفته بقچه به دست حمام می رفتند 
و        قس علی  هذا. مهدی نژاد در الادخترهایش که نسخه 
به روزشده و بانمک   همان الادخترها هستند و به جای 
چشمه و کوزه و اسب، از کنکور و پروفایل پیکچر و ساپورت و 

یاهو و جی میل سخن گفته است.

کاروان امید
کتاب »کاروان امید« به 
قلم لسلی اسکرای وینر، 
زندگینامه نویس مشهور و 
درباره زندگی  تری فاکس، 
اهل  معلول  ورزشکار 
کاناداست که با ترجمه 
محمدابراهیم محجوب از 

سوی انتشارات گمان منتشر 
شده است. تری فاکس در 19 سالگی بر اثر سرطان 
پیشرفته استخوان، یک پایش را از دست داد. او که در 
دوران بستری شدنش از نزدیک شرایط دشوار بیماران 
سرطانی را دیده بود، عزم کرد برای مبارزه با این بیماری 
کاری بکند و این گونه بود که »ماراتن امید« شکل گرفت. 
او 6  ماه تمام هر روز حدود 40 کیلومتر، یعنی مسافتی 
نزدیک به یک مسابقه دو ماراتن را دوید و تا آخرین نفس 

تسلیم نشد.

ان ت ق ال  ف ناوری 
ف ناوری :  ن ت ق ــال   کتاب»ا
راه ب ردهای ی  برای  خ ودات کای ی  
ع ل می  و ف نی  ک شـ ـوره ای  
خ اورم ی انه« نوشته کاووس 
مُحَنّک با ترجمه عبدالحسین 
آذرنگ، اثری در موضوع علوم 
و فنون است که از سوی 

انتشارات هرمس منتشر شده 
و اثری درباره صنعتی شدن کشورهای در حال توسعه یا 
جهان سوم است. از نظر نویسنده، انتقال فناوری به کندن 
درخت از جایی و کاشتن آن در جای دیگری می ماند. 
همان گونه که کندن و کاشتن درخت به بررسی خاک، 
آب و هوا و زمینی که درخت را در آن بکارند، نیاز دارد، انتقال 
فناوری نیز به بررسی های کافی قبلی درباره جامعه ای که 

فناوری تازه قرار است به آنجا انتقال یابد، محتاج است.

پل ناتمام
کتاب »پل ناتمام« به قلم 
از  منیف،  لرحمن  عبدا
مشهورترین نویسندگان 
جهان عرب در قرن بیستم 
به شمار می رود که با ترجمه 
محمد حزبایی زاده، از سوی 
نشر ثالث منتشر شده است. 

این کتاب داستان سربازی 
سرخورده است که خیانت بزرگان جانش را تلخ کرده 
است؛ بزرگانی که در آخرین لحظه به او و گروهش که قرار 
بود پلی را بر رودخانه ای نصب کنند تا هم قطاران شان از 
روی آن عبور کنند، دستور عقب نشینی می دهند. مترجم 
در مقدمه کتاب می نویسد: پل ناتمام، داستان سرگردانی 
انسان هاست در نیزاری به نام زندگی و در جست وجوی 

پرنده ای که غالبا نمی یابند.

یک رابطه خوب پدر و پسری
در زندگی هر کودکی وجود پدر و مادر و داشتن رابطه 
خوب با هر دو ضروری است؛ اما رابطه خوب چطور به دست 
می آید و در این رابطه پدر و مادر باید چه نقش هایی را ایفا 

کنند؟ در اینفوگرافیک زیر تلاش 
کرده ایم اصولی را که یک پدر باید 
در ارتباط با پسر خود دنبال کند 

بگوییم:

 امیرکبیر
نامي که هرگز فراموش نشد

امروز یعني بیستم دي ماه روز شهادت میرزا تقي خان 
فراهاني ملقب به امیرکبیر است، با اینکه 173 سال از 
شهادت او مي گذرد، در این مدت سیاستمداران زیادي 
در ایران پا به عرصه گذاشته اما کمتر کسي است که 
شهرت و محبوبیت این سیاستمدار عصر قاجار را داشته 
باشد. اما علت این محبوبیت که2 قرن ادامه یافته 
چیست؟ امیرکبیر چه کرد که نام او از تاریخ شفاهي 

ایران پاک نمي شود؟
مهم ترین علت این شهرت اصلاحات اجتماعي، سیاسي 
و فرهنگي در ایران که در تله کرختي و عقب ماندگي از 
انقلاب صنعتي افتاده بود، است؛ اصلاحاتي که زیربناي 

پیشرفت هاي متعدد در دهه هاي بعد شد. 
حذف القاب و عناوین فرمایشي، سر و سامان دادن به 
ارتش، اصلاحات اداري و سیاست خارجي بخشي از آن 
است. به طور نمونه مهمات سازی در زمان امیرکبیر 
رشد کرد و توپ ریزی و باروت سازی تبریز دوباره 
رونق گرفت. همچنین دستگاه وزارت امور خارجه را 
توسعه داد. تأسیس سفارت خانه های دائمی در لندن 
و سن پترزبورگ، ایجاد کنسولگری در بمبئی، عثمانی 
و قفقاز؛ تربیت کادر برای وزارت امور خارجه و تنظیم 

دفتر اسناد سیاسی از کارهای اوست.
همچنین او به شکل گسترده ای دیوان سالاری را تقویت 
می کرد. تا وقتی امیرکبیر در رأس دستگاه های دولتی 

بود.قرار داشت، فساد اداری در سطح نازل 
میرزا تقي خان فراهاني، معتقد 
بود از صنعت مدرن اروپا باید 
بهره گرفت؛ صنایعی که 
موردنیاز واقعی کشور است را 
باید فراگرفت. بنابراین اعزام 
دانشجویان و استادکاران 
روپایی ا کشورهای   به 
  یا به کارگیری استادان

 و مربیان از کشورهایی 
که سابقه 

استعمارگری 
ندارند، مانند 
یش  تر ا
 را دنبال 

کرد.

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

کدام بخش از سوابق تحصیلی 
تأثیرگذار هستند؟

کنکوری  های سال 1404داستان شان را 
از سایر دانش آموزان جدا کرده اند و چند 
وقتی می شود که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی از تأثیر قطعی معدل در کنکور 

سال آینده رونمایی کرده است.

پای اعتراض دانش آموزان به 
کارزارها باز شد

دانش آموزان برای شنیده شدن صدایشان 
دست به دامن کارزارهای مختلف شده اند 
که هر کدام از کارزارها با امضاهای بیش 
از 30هزار نفر، دریچه ای برای نشان دادن 
خواسته معترضان به مصوبه»تأثیر معدل 
بر کنکور« است. در جدیدترین کارزار که 
به همت خبرگزاری فارس کلید خورده 
است، تنها در 4روز، بیش از 30هزار نفر پای 
کار آمده اند و خواستار لغو تأثیر معدل پایه 

یازدهم در کنکور 1404شده اند.
%۲۰%4۰
برای پایه 
یازدهم

برای پایه 
دوازدهم

میزان تأثیر قطعی سوابق 

آماری از جدیدترین کارزار کنکوری

تحصیلی در کنکور 1404

34,769 امضا 
5۰,۰۰۰ پیگیری از طریق مجلس

مجلس به کمک کنکوری ها آمد
هر روز دامنه حاشیه های مصوبه کنکوری گسترده تر می شود. دیگر 
بحث فقط محدود به شورای عالی انقلاب فرهنگی نیست و کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس هم مشغول پیگیری درخواست 

کنکوری هاست.
برای اینکه بدانیم پیگیری ها و رایزنی های این کمیسیون به چه 
نقطه ای رسیده است، باید به صحبت های اخیر احسان عظیمی راد، 
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس پرداخت. به گفته 
عظیمی راد مجلس در تلاش است تا این مسئله را به چند شکل 

پیگیری کند:
درصورت عدم لغو مصوبه، اصلاح آن به بهترین شکل ممکن 

انجام شود.1
درصورت اصلاح مصوبه و تعیین تکلیف پایه یازدهم، اجرای 

آن نباید به تعویق بیفتد و باید از سال 1405 آغاز شود.2
نباید در حق داوطلبان سال 1404 اجحاف شود و پیشنهاد 

شده است تا تأثیر مثبت نمرات پایه یازدهم برای این افراد 3
به صورت مثبت اعمال شود.

 اگر اعضای شورا با حذف تأثیر قطعی پایه یازدهم مخالفت 
کنند، توصیه شده است که تعداد دروس آزمون نهایی 4

کاهش پیدا کند.

ابراز احساسات برای بعضی از پدرها سخت است. 
کلیشه های سنتی را کنار بگذارید و محبت کلامی تان 
را به فرزندتان نشان دهید. اصول روانشناسی نشان 
داده کلیشه اینکه » با او جدی برخورد کنم که مرد بار 

بیاید« جواب معکوس داشته است.

نقاط اشتراکی تان را پیدا و آنها را تقویت کنید.

خدشه دار کرده است و با مخالفت می توانند اقتدار که تصور می کنند پسرشان اقتدار آنها را در خانه می کنند و  ساز مخالف می زنند. دلیلش این است به محض اینکه فرزندشان نظری می دهد، او را سرکوب نظر فرزندتان را ارزیابی کنید. گاهی اوقات پدرها 
ازدست رفته شان را پس بگیرند.

عمیق تر می کند. مثلا دوشنبه ها با دوچرخه بازی یا به او احساس خاص بودن می دهد و ارتباط شما را داشتن یک روتین خاص و ویژه بین شما و پسرتان، 
پنجشنبه های پدر و پسری.

فرزندتان به تأیید و تشویق شما نیاز دارد، پس از او 
دریغشان نکنید.

در طول روز یا هفته، زمان هایی را به فعالیت های پدر و 
پسری اختصاص دهید، با هم به باشگاه بروید یا فیلمی 

را که او دوست دارد ببینید.

 مادر در دعوا و قهر بین پدر و پسر نقش میانجی 
را دارد.


